EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001177

ATO Nº 005-CCCCFO-PM/2018

INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES

O Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o CURSO DE

FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - CFO/PM/2018,

no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria do Comandante-Geral n.º

GCG/0088/2017-CG, de 09 de maio de 2017, publicada do Diário Oficial do Estado nº 16.368, do

dia 11 de maio de 2017, transcrita no BOL PM Nº 0087, de 11 de maio de 2017; e escudada no

que pontifica o Edital nº 001/2017 - CFO PM-2018,

RESOLVE:

1.   INDEFERIR o(a)s inscrições do(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, em

atendimento ao disposto no item 3.7, combinado com o Subitem 3.7.3, ambos do Edital deste

Concurso Público, por não atenderem ao requisito do LIMITE DE IDADE estabelecido na Lei

Estadual nº 7.605, de 28 de junho de 2004.

MASCULINO

Ordem NOME
Inscrição
na PMPB Data de Nascimento

1 ADEMAR CORREIA DE MELO NETO 10100 05/01/1987

2 ADERITO FRANCISCO DA SILVA FILHO 7246 19/09/1987

3 ADRIANO NOGUEIRA DOS SANTOS 8808 24/03/1987

4 AGNALDO VENÂNCIO DE SOUZA 7879 19/02/1987

5 AILTON FAUSTINO DE MACEDO SILVA 6063 11/12/1987

6 AIRTON LUIZ AGOSTINHO DIAS DO VALE 9569 12/09/1987

7 ALESSANDRO JOSE BRASIL PEREIRA 4839 30/11/1987

8 ALEX ALVES BARROS 4235 28/10/1987

9 ALEX JEFFERSON GOMES DE LIMA 13975 28/07/1987

10 ALEXANDRO JOSÉ LEITE DE SANTANA  7133 03/03/1987

11 ALEXSANDRO GOMES 2104 13/01/1987

12 ALEXSANDRO RODRIGUES LINS 90 16/01/1987

13 ALVARO EUGÊNIO DUARTE DE FRANÇA 7403 28/11/1987

14 ANDERSON RODRIGUES DE SIQUEIRA 13198 02/07/1987

15 ANDRÉ GUSTAVO DE OLIVEIRA 3406 25/06/1987

16 ANTONIO CARLOS RODRIGUES MORAES 3021 04/04/1987

17 ANTÔNIO CLAUDINO DA SILVA NETO 12330 19/08/1987

18 ANTÔNIO DE SOUSA ARAÚJO 1630 16/09/1986

19 ARILDO CUSTÓDIO ARAÚJO 5285 11/11/1987

20 ARTHUR CESAR BATISTA MOURA 4655 24/05/2017

21 ARTHUR JONATA OLIVEIRA MOURA 1150 24/09/1987

22 BRAULIO MOREIRA SANTIAGO JUNIOR 5827 23/09/1969

23 BRUNO DA SILVA FRIOSI 7631 04/11/1987

24 BRUNO RAFAEL CARVALHO BUARQUE 914 18/06/1987

Continuação do ATO Nº 005-CCCCFO-PM/2018 – Indeferimento de Inscrições

25 BRUNO SANTOS TRAVASSOS 5364 30/04/2001

26 BRUNO SOBREIRA DINIZ BRASILEIRO 4793 03/05/1987

27 CARLOS HUMBERTO ALVES BEZERRA FILHO 11378 00/00/0000

28 CARLOS PEREIRA DE MELO JUNIOR  8930 03/12/1987

29 CARLOS SILVA CONCEICAO 2307 15/01/1980

30 CELIO ROBERTO PEREIRA DA SILVA 809 10/10/1987

31 CHARLES MURILO FREIRE DA SILVA 12634 27/05/1987

32 CÍCERO PEREIRA INÁCIO 12161 21/11/1987

33 CLEIDSON ALVES LEMOS 10987 01/10/1987

34 CRISTIAN OLIVEIRA SANTOS  3301 22/09/1986

35 CRISTIANO BELÉM ARAÚJO 14037 01/08/1985

36 DANIEL DOS SANTOS BATISTA 4198 11/02/1987

37 DANILO CÉSAR CUNHA GOMES 38 15/06/1987

38 DANILO FERREIRA MONTEIRO DA SILVA  12644 11/11/1987

39 DANILO JOSÉ DE LIMA MANGUEIRA 2972 14/02/2001

40 DAVID LUIS DA SILVA JUNIOR 13035 06/11/1987

41 DIEGO ANDERSON GRISI BARBOSA 8590 03/10/1987

42 DIEGO DA SILVA CANEIRO 8078 06/12/1986

43 DIEGO DA SILVA SANTOS 10886 21/06/1986

44 DIEGO FABRICIO VILAS BOAS FRANÇA 5330 06/04/1987

45 DIEGO MERCIO FURTADO DA SILVA 3022 20/07/1987

46 DOGLAS STANLY DA SILVA MONTEIRO 12539 31/07/1987

47 DOUGLAS EMANUEL OLIVEIRA SILVA 2063 14/10/1987

48 EDILSON CASAIS DOS SANTOS 13994 15/07/1986

49 EDMAR FALCÃO SANTANA 3849 22/06/1987

50 EDMILSON JOSÉ FERREIRA DA GAMA FILHO 4384 05/06/1987

51 EDSON DA SILVA AZEVEDO 10355 10/09/1987

52 EDUARDO FERREIRA DE LIMA 10523 11/01/1987

53 EDUARDO MIRANDA DA SILVA JUNIOR 11002 18/09/1987

54 EDUARDO PEREIRA SUZARTE 13257 01/02/1987

55 ELDIMAR ALEXANDRE FERNANDES MARCELINO 14004 18/07/1986

56 ELISSANDRO SOARES FERREIRA 13286 31/12/1986

57 ENIOR RODRIGUES SOARES 8417 13/07/1987

58 ENOCK FARIAS DE SOUSA 10739 07/04/1987

59 ERISON DOS SANTOS QUEIROZ  7917 31/07/1987

60 ERIZONALDO ANTONIO DE LIMA 10648 03/05/1987

61 ESTHEFANO DE PAIVA CAVALCANTE 10626 19/10/1987

62 EXPEDITO FELIPE DE SOUSA NETO 12601 11/12/1987

63 EZEQUIEL DA SILVA ALVES 6021 07/12/1987

64 FABIANO DE SOUZA COUTINHO 11830 29/08/1986

65 FLORISVALDO SANTOS FILHO 3344 02/05/1986

66 FRANCISCO ANDRÉ DE OLIVEIRA SILVA 9390 18/12/1986

67 FRANCISCO CASSIMIRO DA SILVA JUNIOR 13878 07/07/1987

68 FRANCISCO EDJANIO RODRIGUES FERREIRA 13773 10/07/1987

69 FRANCISCO ERIVAM RIBEIRO PESSOA 8331 28/09/1985

70 FRANCISCO MAXWELL MAXIMIANO DA SILVA 7635 06/09/1987

71 GABRIEL ALVES PINTO 11448 17/05/2001

72 GABRIEL DE CARVALHO SALES FROTA 12913 30/12/1987

73 GABRIELL GOMES PEREIRA 2797 21/07/1987

74 GERVÁSIO SANTANA JÚNIOR DE LIMA 6461 01/09/1987

75 GISÉLIO MENDES ARAGÃO FILHO 6685 31/01/1987

76 GLAUBER BRUNO GODOI DA SILVA 237 25/01/1987

77 GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA 2974 04/09/1987

78 GUSTAVO HENRIQUE MACEDO DUARTE 13418 08/10/1987

79 HANDESSON LEÃO DE ARAÚJO  11919 09/10/1987

80 HECTON MENDES DA SILVA 357 10/01/1987

81 HELIO LIMA FREIRE 3271 07/08/1986

Continuação do ATO Nº 005-CCCCFO-PM/2018 – Indeferimento de Inscrições

82 HENRIQUE FAUSTINO AVELINO  10429 01/03/1982

83 HUGGO HENRIQUE SANTOS DE SOUZA 4262 06/05/2001

84 HUGO DE GUSMAO LEOPOLDINO 3897 15/11/1987

85 HUGO MARCELO RABELO PONTES 5517 12/02/1981

86 IEGOR FIGUEIREDO ARANHA LEVINDO BRASIL 3298 15/08/1987

87 IGOR WELLINGTON RIBEIRO DA SILVA 430 07/10/1987

88 ISTENIO AMBROZIO DOS SANTOS SILVA 7445 15/11/1987

89 ITALO FELIPE BARBOSA 5620 25/06/1987

90 ITALO SANTOS DE BRITO 13697 08/10/1987

91 IZAQUI MARTINS DA SILVA 6255 02/07/1987

92 JAELSON BORGES DOS SANTOS  5052 18/02/1987

93 JANMESON GERALDO COUTINHO 13588 04/08/1987

94 JAQUESON CERQUEIRA FERREIRA 11616 12/02/1987

95 JEAN DANNY DA SILVA COELHO 9588 25/11/1987

96 JEFFITER SANDERSON NASCIMENTO BARBOSA 1895 04/09/1987

97 JERRY JÚNIOR MATIAS DA SILVA 203 13/07/1987

98 JESSE GONÇALVES DE ALMEIDA FILHO 9987 28/07/1987

99 JILMAR NASCIMENTO DE SOUZA 13093 09/03/1987

100 JOAIS DE SOUSA SAMPAIO 6298 26/07/1987

101 JOAO PAULO GÊNESIS SODRE DA MOTA  12660 23/06/1984

102 JOILSON SALES DOS SANTOS 11934 01/03/1987

103 JORDY NICOLAS CAVALCANTE DE VASCONCELOS 6402 08/02/2001

104 JOS 4649 12/09/1987

105 JOSANIEL RIBEIRO CUNHA 1699 08/12/1987

106 JOSÉ EROTILDES DA SILVA 2555 13/12/1987

107 JOSÉ EVERTON DOS SANTOS 3703 25/10/1986

108 JOSÉ MARCOS LIMA DA SILVA 13603 22/03/1987

109 JOSE MARTINS DE SOUSA FILHO 9760 15/06/1983

110 JOSE RENATO LIMA CAMARA 4810 01/10/1984

111 JOSÉ WELLINGTON PEREIRA DA CUNHA 25 05/09/1975

112 JOSIMAR OLIVEIRA DOS ANJOS 10844 19/06/1986

113 JOSINALDO ALBINO DE SOUZA 8346 16/12/1987

114 JULIO CESAR RODRIGUES DA SILVA 2850 05/05/1987

115 JUSCEMARCOS SILVA TORRES 12965 18/08/1987

116 KELLER CLOVIS OMENA 13310 07/06/1986

117 KELSON LUCAS CANDIDO DE OLIVEIRA 13080 18/12/1987

118 LAYLSON DA SILVA FERREIRA 11726 22/08/1987

119 LEANDRO ALVES TOLEDO 2285 22/06/1987

120 LEANDRO DA COSTA PIMENTEL 7156 23/01/1987

121 LEANDRO EGIDIO DA ROCHA  9708 28/05/1987

122 LEONARDO FERNANDES DE LIMA 11931 07/12/1987

123 LUCIANO DA SILVA TEIXEIRA 5621 05/03/1987

124 LUCIANO DE LIMA NASCIMENTO 2741 14/09/1986

125 MACIEL DA SILVA BARBOSA 12658 06/05/2009

126 MAGNO DE SOUSA PINHEIRO 6086 30/10/1987

127 MAGNO FELIPE DA COSTA 4604 22/07/1987

128 MARCELINO DA CRUZ SOARES JUNIOR 3293 24/04/1983

129 MARCELO DA SILVA CHAGAS JUNIOR 11864 08/07/1987

130 MARCELO LIMA SANTOS JUNIOR 997 07/07/1987

131 MARCILIO FLAVIO DO NASCIMENTO SANTANA 11539 23/05/1987

132 MARCIO JOSE DA SILVA 9008 15/05/1983

133 MÁRCIO JOSE MONTEIRO DE ALMEIDA 6281 27/10/1987

134 MARCIO ROBERTO DOS SANTOS TEIXEIRA 11823 17/07/1987

135 MARCO ANTONIO PEIXOTO DE LIMA JÚNIOR 4939 06/02/1987

136 MARCONE DOS SANTOS BARRETO 11449 18/12/1982

137 MARCOS FIGUEIREDO FERREIRA 4732 29/08/1986

138 MARCOS HENRIQUE SOARES MENDES 10214 10/09/1987

Continuação do ATO Nº 005-CCCCFO-PM/2018 – Indeferimento de Inscrições

139 MARCOS SEVERINO DA SILVA 13488 28/09/1987

140 MICHAEL JAIME ROCHA CALDEIRA 8879 25/08/1987

141 MICHAEL LUIZ DELLAVALENTINA 11077 18/12/1987

142 MICHEL CRISTOFHEN XAVIER RAMOS  13527 12/04/1987

143 MICHEL TAVARES DA SILVA 12757 07/07/1987

144 MICHELL LEANDRO DE OLIVEIRA BORSARI 1108 14/09/1987

145 NATANAEL SOARES DE LIMA 12697 03/10/1987

146 NEDSON NASCIMENTO PEREIRA 9044 11/03/1987

147 NELSON GONCALVES DE SOUZA JUNIOR 8061 30/01/1987

148 ONEZIMO LUIZ ALVES JUNIOR 4808 31/12/1987

149 OSCAR GOMES DA SILVA 9149 14/04/1987

150 OTONIEL BESERRA DO NASCIMENTO 3333 05/10/1987

151 PATRICK CALYULI SILVA 11679 28/12/1987

152 PATRIK JOSE FIDELIS DINIZ 13022 07/04/1987

153 PAULO RODRIGUES CAMPOS MORAES SANTOS 6706 02/10/1987

154 PAULO SÉRGIO FERREIRA SANTOS GASPAR 11076 18/12/1987

155 PAULO SERGIO TEIXEIRA FILHO 8491 10/05/1987

156 PEDRO HENRIQUE MACÊDO DE ALMEIDA 13589 22/02/2001

157 PEDRO VICTOR TARGINO MACÊDO 7714 06/03/2001

158 PÉRICLES PIRES DE OLIVEIRA 3319 15/04/1987

159 RAFAEL ALVES DE OLIVEIRA 674 24/05/2017

160 RAFAEL DE SANATANA SOUSA LIMA  10755 30/08/1987

161 RAFAEL LOPES NÓBREGA 13841 06/01/2001

162 RAPHAEL MELO E SOUSA DE ARAUJO 1224 29/05/1987

163
ROBERTO JACKSON DOS SANTOS RODRIGUES
CORREIA 12408 24/06/1987

164 RODRIGO BARROS DE OLIVEIRA 11942 20/11/1987

165 RODRIGO BRASILEIRO DE LIRA 7531 25/10/1986

166 RODRIGO CARLOS FERREIRA GOMES 684 21/11/1986

167 RODRIGO MARCIO NUNES BANDEIRA 1722 26/10/1987

168 RODRIGO NUNES DO NASCIMENTO 1673 25/02/1983

169 ROMISON LOPES SANTOS 6942 07/11/1986

170 ROMMEL ALENCAR DE SOUZA FRANCO 10232 18/08/1987

171 ROMULO ALEXANDRE SOARES DA SILVA 11990 06/04/1987

172 RONIERE HONÓRIO DE SOUSA 13039 21/11/1987

173 SANDRO ALVES DA SILVA  929 28/10/1987

174
SAULO MARTINIANO VASCONCELOS DE
MEDEIROS 7164 01/06/1987

175 SEBASTIÃO CARNEIRO NETO II 3203 26/09/1987

176 SEBASTIAO SILVA TIGRE 4829 11/05/1987

177 SEVERINO JACKSON BRASILIANO MONTEIRO 9601 01/03/1987

178 SILAS NASCIMENTO DA GAMA  1501 02/09/1987

191 TASSO SORRENTINO MOURA DE LIMA 332 15/07/1987

179 THIAGO CIPRIANO PEREIRA 1161 13/03/1983

180 THIAGO COSTA IDEOFONSO 12402 25/04/1987

181 TIAGO EMANUEL SILVA SALES 10124 09/12/1987

182 VICTOR CALADO DA SILVA 716 11/06/1987

183 VILMAR JOSE FERREIRA GOMES FILHO 1518 27/02/1987

184 WAGNER LEITE DA NOBREGA 3354 16/07/1986

185 WASHINGTON DO NASCIMENTO SILVA 551 25/12/1987

186 WELIGTON LOURENÇO DA SILVA 12955 08/08/1987

187 WELLINGTON JOSE TEIXEIRA 47 30/11/1986

188 WESLEY ALMEIDA SANTOS 4156 31/08/1986

189 WESLEY BRUNO FERREIRA SANTOS 13610 17/06/2019

190 WINGLEDY FREITAS DA COSTA 4123 21/08/1986

192 YURY FERREIRA SANTOS 1006 14/10/1987

Continuação do ATO Nº 005-CCCCFO-PM/2018 – Indeferimento de Inscrições

FEMININO

Ordem NOME
Inscrição
na PMPB Data de Nascimento

1 ALEXCIANA PEREIRA DE MELO 7811 19/11/1987

2 AMANDA COSTA SOUZA 213 10/05/1987

3 AMANDA GISELLY CAVALCANTI DE MÉLO 1132 13/07/1987

4 AMANDA TAMIRES DA SILVA LIMA 10362 19/04/1987

5 ANA BEATRIZ FRANÇA DE MELO 11944 03/11/2001

6 ANA MARIA ANDRADE MARTINS DOS SANTOS 7329 07/08/1987

7 CLAUDENICE DA SILVA SANTOS 10566 27/10/1987

8 DAIANE TANAN DA SILVA 10263 14/03/1987

9 ELIVANIA CARMEN DIAS DA SILVA 2259 28/09/1986

10 ELIZANE VERUSCA SILVEIRA BARRETO 11733 23/10/1978

11 EMMANUELLY ROSA LIMA DA SILVA 8411 25/02/1987

12 FRANCIELI CARDOSO DOS SANTOS 14009 16/08/1984

13 GABRIELY RODRIGUES RAMALHO DOS SANTOS 7706 02/05/2001

14 GARDÊNIA GABRIELA LIMA DIA RIBEIRO 5568 08/09/1987

15 GEANE PESSOA DE OLIVEIRA 8727 18/09/1987

16 GLÁUCIA CRISTINA OLIVEIRA BICALHO 13675 10/11/1987

17 IEDJA FIRMINO DA SILVA FRANCISCO 9491 07/11/1986

18 ISABEL CRISTINA ARAUJO MACIEL 4692 09/02/1987

19 ISABELA CATIUSSIA RIBEIRO BARBOSA 1319 01/10/1987

20 JEANE MOURA SILVA 13985 13/04/1987

21 JOSEFA KÉRSIA PINHEIRO PONTES 6548 12/05/1987

22 JOSELIA FERREIRA DOS SANTOS 630 28/07/1987

23 JOSICLEIDE BARBOSA DA SILVA 3469 03/07/1987

24 JULIANA KARLA DA SILVA 13626 09/11/1986

25 KARINA VILAR DE MORAES ALEXANDRE 5218 11/01/1987

26 KELLY GARDENIA GOMES DE SOUZA 5047 15/01/1987

27 KÉSIA VANESSA DE LÊMOS PEREIRA 14032 17/11/1987

28 KEZIA CRISTINA VILHENA DO NASCIMENTO 2524 16/09/1986

29 LARISSA NOGUEIRA DA SILVA 10283 02/08/1987

30 LAYSE GABRIELLE AZEVEDO GUEDES 13325 25/12/2001

31 LETÍCIA DE ALCÂNTARA OLIVEIRA TRAJANO 12344 02/01/2001

32 LUANA MATOS SANTOS 165 11/09/1987

33 LUCELHA SILVA DE MEDEIROS 4240 29/11/1987

34 MARIA ALINE GOMES MARQUES 8870 17/05/1987

35 MARIA ANALAURA CORDEIRO PEREIRA 6387 13/03/1987

36 MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA SILVA 11991 15/09/1986

37 MARIA EDIANE CONRRADO 9502 22/11/1986

38 MARIA SARAJANE FARIAS DA  COSTA 6852 29/09/1987

39 MARIANA DELFINO DE MELO 3244 07/02/2001

40 MAURICELIA DA SILVA MOURA 5141 18/05/1987

41 MICHELLY MARIA JOSE DIAS 4362 10/06/1987

42 NADIA KELLY ALVES DE CARVALHO 5424 30/05/1987

43 NAIARA SILVA ALMEIDA 11068 24/03/1987

44 OZANA MARIA CARNEIRO CAMILO 12835 21/11/1987

45 RADASSA CARMO DA COSTA 5498 14/04/1987

46 RÉNEA KALAYLE LIMA PEREIRA 12117 27/08/1986

47 SABRINA SOARES DA SILVA SANTOS 2528 29/12/1986

48 SAMARA VIEIRA DUARTE 10859 11/11/1987

Continuação do ATO Nº 005-CCCCFO-PM/2018 – Indeferimento de Inscrições

49 SILMARA CLECIA GOMES DA SILVA ALVES 2967 16/06/1986

50 STEPHANIE ALVES BRANDÃO 8901 06/04/1987

51 SUÊNIA VALÉRIA GOMES DE LIMA CÂMARA 10168 14/01/1987

2. RECOMENDAR aos candidato(a)s que observem o disposto no Subitem

3.7.5 do Edital deste Concurso Público, observando o prazo de 15 (quinze) dias para requerer a

correção do dado que motivou o indeferimento e a consequente homologação da sua inscrição,

mediante requerimento original devidamente assinado, devendo observar ainda os Subitens

3.7.6, 3.7.7, 3.7.8 e 3.7.9 do Edital.

3. DETERMINAR que se publique o presente Ato no Boletim da PMPB e o
DISPONIBILIZE na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa - PB, 20 de setembro de 2017.

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – Cel QOC
Coordenador-Geral

http://www.pm.pb.gov.br/